
MATEŘSKÁ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ, OKRES DĚČÍN  

 +  

AWO KINDERTAGESSTÄTTE „SPREEQUELLSPATZEN“ NEUGERSDORF 

 

OSLAVILI SPOLEČNĚ 

 

 

EVROPSKÝ  

DEN JAZYKŮ SOUSEDŮ 

 

 

 Na  „Den jazyků“ jsme se sešli s našimi kamarády z partnerské mateřské školy                             

z Neugersdorfu, abychom společně již tradičně oslavili tento den. Zůčastnilo se 22 dětí českých a 

16 dětí z Německa.  Po přivítání v obou jazycích mezi nás zavítal sám král  a císař Karel IV, kterého 

velmi potěšilo, že se děti učí jazyky svých sousedů. Král nám zanechal část svého pokladu a pro 

každou školku jednu prázdnou truhlu. Do této truhlice mohly děti ukládat drahokamy, získané za 

plnění vědomostních úkolů. Jako první musely děti pozdravit samotného krále v cizím jazyce. Dále 

počítat v cizím jazyce alespoň do pěti. Poté napsat své jméno. A nakonec si zahrály na alchymisty, 

úkolem bylo přijít na to z jakých barev namícháme zelenou, modrou, oranžovou a fialovou. Za 

každý splněný úkol dostávaly děti drahokamy, které ukládaly do své truhlice. Dále podle několika 

málo nápověd hádaly, které zvíře je symbolem moudrosti. Svou vlastní sovičku si pak každé dítě 

vyrobilo ze šišky a papíru. Rovněž jsme si zopakovali známé písničky Guten Tag; Kinder, Kinder, 

machen wir einen Kreis; Grosse Uhren; Regen, Regen,... 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbytek dopoledne jsme si pohráli na zahradě, dětem se společné oslavy moc líbily a těší se na další  

společná setkání s našimi německými kamarády.  

Rozloučili jsme se písničkou:  

 „Auf wiedersehen, auf wiedersehen, 

 der Tag mit euch war wunderschön, 

 auf wiedersehen, auf wiedersehen , 

 der Tag mit euch war schön. 


